
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. CFS – D.D. 235/2022 – Liquidazione e pagamento Fattura dicembre 2022 per 

complessivi Euro 3.721,00, IVA inclusa – CNR-IBBR (Consiglio Nazionale delle 

Ricerche - Istituto di Bioscienze e Biorisorse), P.I. 02118311006 – Bilancio 2022 – CIG 

ZEC36D308F

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto  e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA   l’attestazione della copertura  finanziaria da parte del  responsabile della struttura competente    

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 1 2 .05.20 22  n.1 1   – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di attività 
e  del  bilancio  preventivo  economico,  nota  integrativa  per  l’anno  2022  e  programma  biennale  degli 
acquisti beni e servizi 2022-2023;

VISTO  il Decreto del Direttore n.  34 del  24.01.2022 – Programma di  attività  e bilancio di  previsione 
economico 2022 – Rimodulazione schede progetti;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 274 del 14.10.2022 di approvazione dell’Assestamento di Bilancio di 
Previsione dell’AMAP per l’anno 2022 e di variazione del programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2022/2023;

VIST O   il  Regolamento    Amministra tivo-Contabile ,   approvat o   con  decreto  del  Direttore  n.   509   del 
30.09.2019;

DECRETA

 di   liquidare  e  pagare,   verificata  la  regolare  esecuzione,   l a   fattur a   elettronic a    n.     

04100220220comF00012    del   21 . 12 .202 2 ,   conservat a  agli atti di ufficio,   CIG  ZEC36D308F ,  per un 
totale complessivo di Euro 3.721,00, così come di seguito indicato:
-   Euro  3.050,00,  I.V.A.  esclusa,  a  favore   del    CNR-IBBR  (Consiglio  Nazionale  delle  Ricerche  - 

Istituto  di  Bioscienze  e  Biorisors e ),   P.I.   02118311006 ,   verificata  l'attestazione  di  regolarità 
contributiva;

-   Euro  671,00  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 
scissione    dei    pagamenti,  ai  sensi   dell’art.   17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come 
integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 
21.06.2017 n. 96;

 di  autorizzare l’ufficio della  P. F.  "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 

agricola"    dell’Agenzia   ad  emettere  i l   relativ o   mandat o   di  pagamento  a  favore   del    CNR-IBBR 



2

(Consiglio   Nazionale delle Ricerche  -  Istituto di Bioscienze e Biorisors e ), P.I.  02118311006 ,   ed al 
versamento  all’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il  sottoscritto  Dirigente  non  si  trova  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6  bis  della  L.    n.  241/90,  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  62/2013  e  della  D.G.R.  64/2014  e 
dell’art. 42 del D.lgs.  n. 50/2016; 

 di  pubblicare il presente atto  per  estremi  sul  sito  www.norme.marche.it  ed  in  forma  integrale 

 sul sito  istituzionale  dell’Agenzia ,   www.amap.marche.it,   sezione   amministrazione  trasparente , 
sottosezione bandi e contratti.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 12.05.2022 n. 11;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   Decreto Dirigente n. 235/2022;
-           Regolamento    Amministrativo-Contabile  ed  il   Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori  servizi  e 

forniture sottosoglia, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Decreto Direttore n. 355 del 21.12.2021 Approvazione programma di attività e bilancio preventivo 

economico 2022 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023;
- Decreto Direttore n. 34 del 24.01.2022 - Programma di attività e bilancio preventivo economico 2022 

– Rimodulazione schede Progetti;
- Decreto  del  Direttore  n.  274  del  14.10.2022  di  approvazione  dell’Assestamento  di  Bilancio  di 

Previsione dell’AMAP per l’anno 2022 e di variazione del programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi 2022/2023.

Motivazione

Con Decreto del Dirigente n. 235 del 17 giugno 2022 è stat o  autorizzato  l’affidamento del servizio di 
caratterizzazione molecolare di n. 8 alberi antichi di olivo, parte basale e parte apicale, n. 5 datazioni al 
carbonio 14 ed infine n. 2 stime di età della pianta che includono il prelievo del materiale occorrente per 
varietà  autoctone  delle  Marche,  nell'ambito  dell'attività  di  recensione/censimento  olivi 
secolari/monumentali  delle  Marche,  al  CNR-IBBR  (Consiglio  Nazionale  delle  Ricerche  -  Istituto  di 
Bioscienze e Biorisorse ) Via G. Amendola, 165/A, Bari (BA), Partita IVA: 02118311006, per un importo 
di € 3.721,00, I.V.A. compresa.
Con  il medesimo decreto è stato assunto  l’impegno di  spesa n.   447/2022   sul   Bilancio   AMAP  2022,    
Progetto  "Recupero  e  conservazione  del  germoplasma  frutticolo,  viticolo  e  olivicolo"  (cod.  6.02), 
Categoria  "Altre  spese  specifiche",  Tipologia  di  spesa  “Analisi  di  laboratorio  commissionate  a  terzi”, 
cod. 205035 - CIG: ZEC36D308F.
Verificata la regolare esecuzione del servizio richiesto,  si ritiene necessario procedere alla liquidazione 
e  al  pagamento  della  fattura  elettronica  n.  04100220220comF00012 del  21 . 12 .20 22  per  un  totale  di 
euro  3.721,00  I.V.A.  compresa  (imponibile  Euro  3.050,00  +  IVA  Euro  671,00),  emessa  dalla  ditta 
CNR-IBBR (Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Bioscienze e Biorisorse), Via G. Amendola, 
165/A, Bari (BA), Partita IVA: 02118311006. 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto  si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:
 di   liquidare  e  pagare,   verificata  la  regolare  esecuzione,   la  fattura  elettronica   n.    

04100220220comF00012  del   21 . 12 .202 2 ,   conservata agli atti di ufficio,   CIG  ZEC36D308F ,  per un 
totale complessivo di Euro 3.721,00, così come di seguito indicato:
-   Euro  3.050,00,  I.V.A.  esclusa,  a  favore  del    CNR-IBBR  (Consiglio  Nazionale  delle  Ricerche  - 

Istituto  di  Bioscienze  e  Biorisors e ),  P.I.  02118311006 ,  verificata  l'attestazione  di  regolarità 
contributiva;

-   Euro  671,00  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 
scissione    dei    pagamenti,  ai  sensi   dell’art.   17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come    



4

integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 
21.06.2017 n. 96;

 di pubblicare il presente atto per  estremi  sul  sito  www.norme.marche.it  ed  in  forma  integrale 
sul sito istituzionale dell'A genzia ,   www.amap.marche.it,   sezione  amministrazione  trasparente , 
sottosezione bandi e contratti.

I l Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.   241/90  , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Barbara Alfei)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 46 del 21 febbraio 2023
		contact.01
	2023-02-16T10:08:14+0100
	location.01
	BARBARA ALFEI
	reason.01


		2023-02-21T11:01:50+0100
	ANDREA BORDONI




